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Text: marie fransson    
Foto: marie fransson / ulf jansson / privat / ulla sigfridsson 

Därför är jag aktiv  
i Alvesta församling

Här på sid 2-3 reflekterar Elisabet  
Cárcamo Storm bland annat över hur hon 
ser på kyrkans betydelse i samhället, vår 
verksamhet och om vi kan lyckas fånga 
dagens individualiserade människor, där 
kampen om tiden tillhör vardagen.  

Elisabet, vilket är egentligen vårt 
uppdrag som församling?
-Jag skulle vilja sammanfatta vårt upp-
drag med två ord: Se människan! Den lilla, 
den stora, den unga, den gamla, den star-
ka, den svaga. Vårt uppdrag är att se alla 
människor – och bemöta alla med kärlek 
och respekt.

– Att fira gudstjänst, bedriva undervis-
ning, samt utöva diakoni och mission. Det 
är, enligt Svenska kyrkans Kyrkoordning, 
alla församlingars fyra grundläggande 
uppgifter. Och det är precis vad vi gör! 

”Vårt uppdrag är att 
se alla människor 

– och bemöta alla 
med kärlek och 

respekt. ”

Finns det något vi prioriterar i vår för-
samling? Vad är viktigast?
– Gudstjänsten bör fungera som en 
kraftkälla för livet. För mig är det viktigt 
att gudstjänsterna vi firar berör män-
niskor och uppfattas som relevanta och 
angelägna. Därför har vi medvetet arbe-
tat fram olika former för våra gudstjäns-
ter, så att det ska finnas något för alla.  
Ledordet vi jobbar utifrån är: ”Att bli sedd 
och välkomnad, känna delaktighet och 
gemenskap, bli berörd och dela glädje”.

-Självklart jobbar vi med de fyra grund-
läggande uppgifterna, men vår profil, se-
dan flera år tillbaka, är att sätta barnen 
i centrum och att erbjuda ett varierat 
gudstjänstliv. 

-Under lång tid har vi satsat på barn- och 
ungdomsarbetet, vilket har gett fina re-

Elisabet Cárcamo Storm, kyrkoherde 
i Alvesta församling.
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Text: marie fransson    
Foto: marie fransson / ulf jansson / privat / ulla sigfridsson 

sultat. I dag har vi gruppverksamhet för 
alla mellan 0-19 år, det är unikt! 

Vilka är det som söker sig till våra 
gudstjänster? Hur ser den ”regel-
bundne” gudstjänstbesökaren ut?
-Under de senaste åren har vi sett att 
många gudstjänstbesökare väljer den 
form av gudstjänst de föredrar. När vi 
till exempel firar Ro för själen – ”en stilla 
gudstjänst”, ser vi att det är samma per-
soner som återkommer. Antagligen för att 
de söker stillheten och en meditativ form 
av gudstjänst. Vi ser också, glädjande nog, 
att fler och fler föräldrar till konfirmander 
hittar till våra gudstjänster. Och att många 
av dem även blir kvar efter det att deras 
ungdomar har konfirmerats och fortsät-
ter att fira gudstjänst hos oss.

-Eftersom vi firar så många olika former 
av gudstjänster möter vi människor i alla 
åldrar. Ett bra exempel är vår unika form 
av familjegudstjänst - Himlaliv, som vi 
också själva skapat. Den var tänkt som 
en gudstjänst för barn och deras föräldrar  
– där barnen står i centrum. I dag, sex 
år efter starten, kan vi konstatera att  
Himlaliv är vår mest välbesökta guds-
tjänst. Och den lockar inte bara barn, utan 
människor i alla åldrar!

Om man ser till nationella undersök-
ningar, så tycker många människor att 
”kyrkan” ska jobba mer socialt. Hur 
ser du på det?
-Som kyrka finns vi som en självklar del 
av samhället. Vårt samhällsengagemang 
är en konsekvens av vår tro. Vi samarbe-
tar med skolan, vården, omsorgen, fören-
ingslivet och med flera företag i Alvesta. 
Vi försöker analysera och se var vi behövs 
som mest. Men vi är ju bara en av aktö-
rerna i samhället och kan inte vara över-
allt. Vi väljer att finnas där nöden är stor, 
och där göra en god insats! 

-Jag tänker ofta på en uppmaning som vi 
präster fick av biskop Anders Wejryd för 
några år sedan. Han sa: ”Gör svårare sa-
ker!” 

Det är ganska lätt att jobba med barn och 
ungdomar, men det är betydligt svårare 
att finnas för de utsatta i samhället. Ma-
lin, Maria och Jakob, vårt Diakonala Team, 
gör ett fantastiskt viktigt jobb. 
-Men jag tror att det ibland finns en miss-
uppfattning kring vilka som är kyrkan. Alla 
som är medlemmar i församlingen är ju 
kyrkan – inte bara de anställda. Som kris-
ten har vi alla ett ansvar för vår medmän-
niska.

Människor har i dag fullt upp. Det 
finns en kamp om tiden. Är kyrkan re-
levant för sin tid?
-Det är väldigt viktigt att vi uppfattas 
som relevanta. Budskapet är detsamma 
i dag som för 2000 år sedan, men det 
måste tolkas i nutid och kännas ange-
läget.  Jag hoppas att människor inte 
enbart ser Alvesta församling som en 
aktör man kan vända sig till i kris eller 
sorg, utan i alla situationer. Vi försöker 
finnas där människor är, lyssna, samtala.  
Ja, helt enkelt - Se människan!

-När vi firar gudstjänst, fyller vi på med 
kraft och rustar oss för uppgiften att göra 
världen mänskligare. När vi lämnar guds-
tjänsten bör tron bli till handling. 

-Det finns ett alldeles underbart sänd-
ningsord som är skrivet i den Lutherska 
kyrkan i Costa Rica. Det är ett sändnings-
ord som alla läser tillsammans i slutet av 
mässan. I det sändningsordet blir allt tyd-
ligt: Kom till gudstjänsten – med allt du 
bär på – och gå ut därifrån - fylld av ny 
kraft – och agera!
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Därför är vi delaktiga i...

Viktigt att få ge tillbaka
– För mig är kyrkan en kontrast till den stressande världen. En motpol 
och ett erbjudande att vara ett alternativ. Som en varm öppen famn 
med många engagerade människor, de besökande inkluderat, som får 
mötas i gudstjänst och annan verksamhet, säger Eivor Lind.

 
Jag möter henne en regnig fredagsef-
termiddag på Mohedaskolan där hon 
arbetar som specialpedagog.
Eivor Lind är en riktig och viktig eldsjäl i 
Alvesta församling. Hon sitter med i 
Kyrkorådet och i Kyrkofullmäktige. Är 
aktiv i Kyrkans Vänner i Hjortsberga 
och tillika gudstjänstvärd i Hjortsberga 
kyrka. Ett par gånger om året engage-
rar hon sig i de populära Kvinnofrukos-
tarna i Alvesta församlingshem. Dess-
utom sjunger hon i Kyrkokören. Och 
allt detta på sin fritid!

– Jag vill ge tillbaka. Om man möts 
med vänskapliga handlingar eller ord 
vill man ”passa detta vidare” till andra människor. Genom mitt  
engagemang får jag möjlighet att påverka och göra det som 
känns bra. Att glädja andra och få dela den glädje jag själv får 
bland annat genom att sjunga i Kyrkokören. Jag upplever ett lugn 
av närvaron i kyrkorummet. Jag vill hoppas och tro att Kyrkokö-
ren ger en upplevelse, där text och musik blir mer än en konsert. 
Musiken talar oftast till oss människor och berör på så många 
sätt. 

– Jag upplever att församlingen är nutidsorienterad. Bland an-
nat genom det Diakonala Teamet. Man försöker se behoven och 
människan i samhället. Och man lyssnar. Att genom all verksam-
het se - från stor till liten. Här skapas mötesplatser som är öppna 
för alla. Varje dag, varje vecka, året om. Genom sättet att vara 
visas vårt budskap.

Finns det verkligen inget du saknar, 
undrar jag nästan lite provocerande, 
men hon kan inte komma på något. 
– Jo, säger hon sedan och skiner upp. 
Det ska i så fall vara mer delaktighet i 
gudstjänsterna. I Himlaliv samlas barnen 
innan gudstjänsten för att sjunga. Tänk 
om det kunde bli möjligt i andra guds-
tjänster också. Att till exempel sjunga 
igenom någon psalm innan gudstjäns-
tens början eller delar av mässmusiken. 
Det skulle innebära mer delaktighet.

Men varför är ett medlemskap i 
Svenska kyrkan viktigt?

-Det bidrar till all fantastisk verksamhet. Någon gång i livet vän-
der sig i stor sett alla till kyrkan. I sorg och i glädje. Av tradi-
tion. Människan behöver något mer än vad som erbjuds genom 
bland annat sociala medier. Ekonomiska skäl eller det ”gav mig 
inget”, är förekommande anledningar när man går ur kyrkan. Jag 
kan mycket väl förstå att existentiella och andliga frågor kan dis-
kuteras och upplevas på andra platser än i kyrkan. Men jag har 
en känsla av att behovet av den typen av frågor inte minskar i  
dagens samhälle. Jag ser det som att tar man del av något så 
bidrar man också.

–Gemenskapen, alla nya vänner i alla åldrar, gläd-
jen och tryggheten att få vara den jag är, får mig 
att vilja fortsätta mitt engagemang, avrundar Eivor.  

Text och foto: marie fransson

Per-Erik Bengtsson
kyrkokören
Som en riktigt vitamininjektion. Så beskriver 
Per-Erik “Peje” Bengtsson sin upplevelse att 
sjunga i Kyrkokören.  Till vardags arbetar han 
som hjälpmedelstekniker inom omsorgen 
i Alvesta kommun och är den som skruvar 
och fixar till de som behöver någon form av 
hjälpmedel på grund av sjukdom eller handi-
kapp. Peje brinner för möten med människor 
och han tycker omväxlingen i arbetet passar 

se människan

Nikita Karlsson, 14 år
tjejgruppen
-I Tjejgruppen får man vara som man 
är. Vi är ett bra gäng som har lärt 
känna varandra väl. Man kommer nära 
sina kompisar och vi pratar om många 
viktiga saker. Det är skönt att tänka på 
något annat än skolan och sånt! 
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Ola Johansson driver Lokstallet Catering 
i Alvesta tillsammans med sin kompanjon 
Peter Sandgren. Hans yngsta dotter Nellie 
är aktiv både i Himlakören och i Musik och 
dramagruppen. Storasyster Ida har hittills 
ägnat sin tid åt idrott men börjar fundera 
på om hon ska gå med i församlingens tjej-
grupp.

Ännu är det inte dags för Ida att konfirme-
ras men genom släktingar känner Ola till 
konfirmandverksamheten och tjej-och kill-
grupperna. Han vet också att det finns ett 
café och flera barngrupper. Ola har inte Fa-
cebook, men det har hans fru, så hon håller 
koll på vad som är på gång i församlingen 
via den. Tidningen Kyrkliv är också bra att 
läsa för att få veta när grupper startar, sä-
ger Ola.

-Hela vår familj går mer i kyrkan tack vare 
att Nellie är så aktiv. Vi är på Himlaliv två av 
tre gånger under varje termin.  Eftersom 
jag ofta jobbar helger så är det så skönt att 
kunna gå till kyrkan och stänga av mobilen 
för att bara sitta och koppla av och umgås 

”Jag känner mig helt trygg 
när jag lämnar Nellie i någon av 
Alvesta församlings aktiviteter”

        Ola Johansson, pappa till Nellie och Ida.

med sina barn. Vi har även som tradition 
att gå i krubbgudstjänsten. Man känner 
verkligen att kyrkan har fått ett uppsving 
i Alvesta de senare åren och att det är 
många som söker sig dit.
Ola träffar många människor, inte minst i 
sitt jobb, och berättar att han bara hör gott 
om Alvesta församling. Folk pratar en hel 
del om kyrkans arbete, menar Ola och allt 
är positivt.

-Det verkar vara en välmående verksam-
het och att man kan lita på att det fung-
erar. 

Ola berättar om den gången Nellie var på 
ett läger i församlingshemmet. Han skulle 
hämta henne sent på kvällen för hon ville 
sova hemma. När han kom dit var Nel-
lie försvunnen. De letade och letade innan 
de hittade henne. Barnen hade lekt kur-
ragömma och Nellie hade gömt sig på ett 
jättebra ställe. 

-Jag var inte orolig en enda sekund, trots 
att vi fick leta en bra stund för att hitta 

henne, eftersom jag litar till 100 procent 
på de duktiga pedagogerna i församlingen. 
Jag var helt övertygad om att hon fanns i 
huset och att vi skulle hitta henne.

För Ola är kyrkan och församlingen platsen 
där man döps, konfirmeras, gifter sig och 
begravs. Men också där ungdomar får växa 
genom olika verksamheter och där gamla 
tas om hand. Han tycker att det är bra och 
duktiga präster i församlingen men funde-
rar på om det kanske skulle behövas en ung 
manlig präst också.

-Kyrkans uppgift är att lära ungdomar om 
den kristna tron, med allt vad det innebär. 
Men också att hjälpa gamla, flyktingar och 
andra som har behov av stöd. Det ska vara 
en trygg samlingsplats, säger Ola. 

Text och foto: ulla sigfridsson

honom perfekt. En bonus är att han har nära 
till jobbet, kontoret finns på Högåsen.
Både Peje och hans fru sjunger i Kyrkokören 
och under hösten har de även varit med i 
Må-Bra-kören.  

-När våra barn var små var de med i kyrkans 
barnverksamhet, det var på så sätt jag kom 
in i församlingen. Det spelar ingen roll hur 
trött och sliten man känner sig innan det är 
dags för repetition med kören, så är man 

som en ny människa när man går hem. Det 
händer saker både i kroppen och själen när 
man sjunger i kör och jag blir nästan lite 
“hög” säger nykteristen Peje och skrattar.

-Det är verkligen drag under galoscherna 
i Alvesta församling, det är folkligt och 
mänskligt. Alla är välkomna och det är väl-
digt presetigelöst. Vår familj har alltid trivts 
bra i församlingen och det är en fin verk-
samhet som bedrivs.

Ola Johansson.

Kyrkans roll är att gå före när det gäller sam-
verkan i samhället och ska stå för trygghet 
och stabilitet, menar Peje som har tagit aktiv 
ställning för integration. Han är glad att  
biskop Fredrik Modéus varit så tydlig med 
var kyrkan står i denna frågan och verkar 
som en motkraft mot rasismen.

-Det är viktigt att kyrkan är kittet och den 
fasta grund som förenar oss. Och att det 
verkligen syns att det är en kyrka för alla.
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Lotti Eriksson arbetar till vardags som 
undersköterska, dels på Högåsen, dels 
ute i hemtjänsten i Alvesta.

-Jag älskar mitt arbete och “mina”  äldre 
och är nog en vårdande person. Började 
redan som 15-åring på Björkliden i Vis-
landa och det var ingen tvekan om vad 
jag skulle jobba med i framtiden.

Lotti trivdes väldigt bra under sin konfir-
mandtid, speciellt konfirmationslägren, 
dit ungdomar från hela Sverige kom. De 
pratade och diskuterade viktiga livsfrå-
gor vilket gav henne så mycket  att hon 
stannade kvar som ungdomsledare i tre 
år efter sin konfirmation. 

Åren gick och besöken i kyrkan blev allt 
färre tills dagen kom då det var dags för 
hennes dotter att gå i konfirmandunder-
visning. Då väcktes längtan igen.
-Jag väljer helst att gå i tema- och  

Lotti Eriksson:

Text: ulla sigfridsson   Foto: marie fransson

Därför är vi delaktiga i...

Astrid Arvidsson, 84 år
lunch med gud 
-Det är berikande att vara här, få äta en god 
lunch tillsammans med andra och att samtala. 
Så beskriver Astrid ”Lunch med Gud” träffarna 
som församlingspedagog Helena och försam-
lingsvärdinna Ingrid anordnar varannan vecka i 
Alvesta församlingshem. 
Astrid har börjat se lite sämre på senare år, 
men berättar att hon läser Kyrkliv från pärm  
till pärm när den kommer i brevlådan. 

Maken dog 2001 och ibland känns det lite 
ensamt att sitta själv och äta. Därför uppskat-
tar Astrid att besöka ”Lunch med Gud” och hon 
har varit med sedan starten.  
Det är inte alltid så lätt att ta sig ut när man 
blir äldre och Astrid tycker det är bra att få åka 
kyrkbil till träffarna.

-Här har jag träffat personer som jag umgicks 
med förr, och vi har tagit upp bekantskapen 
igen. Det är lugnt och skönt, och vi både pratar 

musikgudstjänster. Jag tycker om mu-
sik, sjunger själv i Hjortsberga Gospelkör. 
Temagudstjänsterna relaterar till något 
inom en själv och den känslan man be-
finner sig i. Jag går därifrån med en ro, 
både i kroppen och själen, och känner 
mig uppfylld. De gudsjtänsterna ger mig 
kraft!

Eftersom Lottie ofta arbetar både kvällar 
och helger blir inte gudstjänstbesöken så 
regelbunda, utan hon går när hon har tid.

-Det känns som kyrkan kommit närmare 
oss församlingsbor. Prästerna utgår of-
tast från sig själva i sina predikningar, de 
pratar om sin vardag och då blir det lätt-
are att se kopplingarna till sitt eget liv. 
Jag tycker det är bra att de har olika per-
sonligheter, prästerna i Alvesta försam-
ling, för det innebär att alla kan känna sig 
hemma i kyrkan.
Att församlingen har både barn, ung-

dom- och verksamhet för äldre känner 
Lotti väl till. Kyrkan har blivit en plats där 
man kan få hjälp och stöd i vardagen, sä-
ger hon och pekar bland annat på sorge-
bearbetningsgruppen, “Leva Vidare”, för 
dem som mist en nära anhörig. Försam-
lingen finns där både i glädje och sorg, 
menar Lotti.

-Jag vet inte om jag är speciellt kristen, 
men det fina är att man är välkommen till 
gudstjänsterna precis som man är. Det 
finns inget rätt eller fel och det är skönt 
att man får lov att vara den man är.

Alvesta församling har tagit ett stort kliv 
framåt på senare år och visar sin verk-
samhet på ett tydligt sätt. Kyrkan har en 
stor och viktig funktion i samhället, inte 
minst för ensamma människor. Försam-
lingen finns med i människors vardag på 
ett fint sätt och man känner sig välkom-
men att vara med, tycker Lotti.

Lotti  Eriksson.

”-Jag vet inte om jag är speciellt 
kristen, men det fina är att man är 
välkommen till gudstjänsterna 
precis som man är” 
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Församlingen är den plats där jag hittar min egen tid 
och får tänka på mig själv. Det är min tillflyktsort.
Orden är Simons, en ung kille som växt upp nära 
kyrkan i Alvesta genom sina morföräldrar och sin 
mamma och pappa. De gick ofta i gudstjänster till-
sammans och Simon gick också på Kyrkans 
barntimmar.

När han hade konfirmerat sig tyckte hans mamma att han skulle bli ungdomsledare 
i Alvesta församling, men det var Simon inte så pigg på. Hans tanke om kyrkan var 
att det är tråkigt och gammalmodigt. Då lovade mamma honom 20 kronor varje 
gång han gick dit.
-Det räckte att få betalt två gånger, sen var jag fast och ville verkligen gå dit. Ge-
menskapen blev viktig för mig, men även möjligheten att få vara i fred och tänka. 
Det blev en frizon.
Kompisarna har aldrig haft synpunkter på att Simon är aktiv inom kyrkan. I början 
frågade de lite om vad han gjorde där, men han har alltid blivit accepterad för den 
han är och det han står för.

Simon trivdes så bra som ungdomsledare att han fortsatte även när de tre åren, 
som ungdomsledare brukar vara med, hade gått. Nu är han timanställd och tillsam-
mans med Jakob Wikström, församlingspedagog, startade han upp killgrupper för 
drygt två år sedan.
-Det är otroligt roligt att få se killarna utvecklas från barn till tonåringar. Det känns 
bra att få vara med och lära dem saker. Vi gör spännande saker i gruppen, stort och 
smått, allt från att paddla kanot och bygga vindskydd till att hjälpa till med insam-
lingar till församlingens olika projekt.

Simon återkommer till att många troligen har fördomar om att det är stelt och 
tråkigt i kyrkan och egentligen inte vet vad som görs utöver gudstjänster, begrav-
ningar, dop och vigslar.
- Vi som arbetar och verkar inom församlingen behöver bli ännu bättre på att visa 
allt bra vi gör i samhället, säger Simon. Svenska kyrkan är ju en stor organisation 
som finns överallt och som tar hand om många på olika sätt.  

Kyrkan är min frizon
Text: ulla sigfridsson  Foto: marie fransson

se människan

Simon Björk, timanställd ledare.

och läser böcker tillsammans. Vi inleder alltid 
med att sjunga sången ”Jag blir så glad när jag 
ser dig”, och så är det verkligen – vi är glada 
att se varandra.
Astrid beskriver kyrkan som en tillflyktsort och 
som ett stort stöd för många.

-När något händer är det kyrkan som gäller. 
Ni är så duktiga som jobbar för barnen och de 
gamla. Att hålla ihop församlingen är en viktig 
del i ert arbete. 

Ludwig Wibler, 13 år
killgruppen
-Här träffar man nya kompisar och hittar på 
roliga saker. Alvesta församling är ett ställe 
där man kan diskutera allt möjligt. Sånt som 
händer i livet och vad som händer efter livet 
och så… Det är både roligt och lärorikt och 
kul med nya vänner!
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se människan

Därför är vi delaktiga i...

Maja Häkämies, 10 år
megaliv
-Stina, vår ledare, hittar på många roliga 
saker och jag tycker om allt; andakten, fikat, 
lekarna och pysslet.  Vi får lära oss att vara 
bra kompisar.
Maja började i dåvarande Onsdagsklubben 
tillsammans med två kompisar, och hon 
tycker att fler barn ska börja i MegaLiv om 
de har tid.

Ebba Wikström, 7 år
miniliv
-Jag tycker man ska vara med i MiniLiv 
för att vi har så roligt tillsammans. Vi leker, 
bakar, pysslar och äter mellanmål. Vi ska 
få börja med låtsasdrama, när man spelar 
teater utan att ha övat först. Jag gillar att 
uppträda för publik och att sjunga. 

Det var i augusti 2014 som Mariann flyt-
tade från Jät till Alvesta med sin man  
Folke. Efter mycket kort tid gick Folke bort.  
Dottern Jennie med familj hade pre-
cis bosatt sig på orten, bara ett stenkast 
från Mariann, så närheten till dem kändes 
mycket fin.
– Att direkt komma med i Diakonigruppen i 
Alvesta församling har ökat trivseln för mig 
som nyinflyttad. Det har jag min väninna 
Berit, sedan närmare 60 år, att tacka för! 
Det har inneburit att mitt kyrkliga engage-
mang har kunnat fortsätta på ett naturligt 
sätt. Och sedan är jag så förtjust i Elisabet!

Vi sitter runt köksbordet och Mariannn tar 
fram sin väggkalender och bläddrar ige-
nom sidorna.
-Titta, säger hon. Min almanacka är fylld. 
Jag förstår inte hur man hade tid att arbeta 
innan.
Hon visar mig också ett färgglatt utskick 
från det Diakonala Teamet.

-Jag står som reserv vid gudstjänsterna 
på Högåsen men har redan nu bland annat 
hjälpt till vid invigningen på Skogskyrkan, 
Högåsens andakter och en födelsedags-
fest. Jag känner mig nöjd när jag gör något 
för andra och blir glad när jag ser att andra 
har det bra. Jag har själv varit inbjuden till 
födelsedagsfest i församlingshemmet och 
blivit sedd, fått uppmärksamhet och en fin 
blomma. När jag nu själv hjälper till, gör det 
att andra också kan få känna det fina som 
jag fick uppleva.

– Jag har varit med mitt barnbarn Maja 
på Himlaliv. Det är en gudstjänstform jag 
tycker är trevlig och där alla barn får vara 
med. I Jät hade vi under sommaren en 
kvällsandakt där prästen läste före och 
församlingen svarade. Det gjorde att jag 
kände mig delaktig i gudstjänsten. Den var 
inte fodrande och bara 20 minuter. Och ef-
teråt samlades vi och drack kaffe. Kanske 
vore det något för Alvesta församling?!

På min fråga om vilken roll församlingen 
har för samhället i dag uppstår en stunds 
eftertänksamhet men också ett tydligt 
svar.
-Alla har så mycket i sina liv i dag. Det är 
svårt att hinna med. På helgerna är det 
ju också en del hemarbeten. Alla är mer  
eller mindre aktiva med mobiler och dato-
rer. Det är inte enbart en konkurrens om tid 
utan också om uppmärksamhet. Dessutom 
har vi det bra. Men kyrkan har en viktig roll 
och vi har ett behov av mänsklig kontakt. 

– Så länge jag kan och är välkom-
men vill jag vara aktiv medlem i  
Svenska kyrkan. Det är ju så roligt att 
skriva in saker i almanackan, skrattar 
Mariann och får plötsligt lite bråttom.  
Den söta lilla hundvalpen Lava vill ha del av 
uppmärksamheten, efter en stunds vila i 
Marianns trygga famn, och ger tecken om 
att behöva gå ut och röra på sig. 

Mariann och hundvalpen Lava.

Text och foto: marie fransson

”Det känns meningsfullt 
och bra att ha ett uppdrag”

Så beskriver Mariann Stein spontant 
sitt engagemang i Diakonigruppen i 
Alvesta församling.
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påsken

Påskens drama

”Bortom natten finns alltid en dag
bortom molnen finns alltid en sol
bortom smärtan finns alltid en fröjd
- det går aldrig att gå runt omkring
bara rakt igenom
- rakt igenom”
     Ur ”Då sorgen möter oss” av Birger Franzén

Text: marie fransson  Foto: ikon

”Bortom natten finns en dag”... Livet gestaltar sig likt pås-
kens drama. Ljus och mörker. Smärta och hopp.  Påsken, 
vår största och viktigaste högtid, relaterad till våra liv? 
Ja, i alla högsta grad. Det går att översätta påskhelgens 
drama till det existentiella liv vi lever, här och nu. Sällan 
är livets väg rak eller utan hinder. Svåra stunder med sorg 
och lidande. Vi famlar i mörker och tvivlar. Det gör ont. 
Att vara i det svarta och möta oss själva kan vara tungt. 
Det finns inga genvägar. Att gå igenom det svåra kan vara 
en vandring för att hitta oss själva. Att våga, kan hela och 
stärka oss. Precis som uppståndelsens kraft, där ljuset 
vinner. Det fantastiska i upprättelsen.  

Att följa påskhelgens drama, från skärtorsdagens kväll till 
annandagens Himlaliv, är att våga bli berörd. 
– Den som är med i flera gudstjänster under påskhelgen, 
är med om något starkt och häftigt, säger prästen Linda 
Waldén.

– Vi följer Jesu drama, från död till uppståndelse. Ljuset 
och hoppet segrar. Det firar vi på påskdagen med ett 
gemensamt fackeltåg, från Ica i Alvesta till Alvesta kyrka, 
och genom att fira påskdagens Lovsångsgudstjänst, be-
rättar prästen Annesophie Färdigh.

-Påsknatten firar vi i Lekaryds kyrka, säger kyrkoherde 
Elisabet Cárcamo Storm. Det är en så speciell mässa  
– ”Genom död till liv”, är temat. Vi inleder i en helt mörk-
lagd kyrka, och så återvänder ljuset: Kristus är uppstån-
den! Han har besegrat döden. Det är lika magiskt varje år, 
för det handlar inte bara om Jesus, utan om våra liv, säger 
Elisabet. Om vår kamp, vårt mörker, som kan vändas till 
ljus, liv och upprättelse igen.    
- Det är så stort att tillsammans få jubla över att livet 
segrar och sjunga: ”Herren lever, våga tro det, lämna den 
tid som gått. Hoppet är framtid, nu är livet vår möjlighet!”
Att få fira påsk är verkligen det största som kristen!
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barn- och ungdom/ur kalendern   

”Alla behöver vi någon”

fastekampanjen 2016
- MATRÄTTEN- allas rätt till mat

Rätten till mat är en av de mest grundläg-
gande mänskliga rättigheterna. Ändå lever 
795 miljoner människor utan att kunna äta 
tillräckligt. Det är oacceptabelt. Kampanjen 
startade 7 februari 2016 och pågår till 20 
mars.
Det är enkelt att stötta Svenska kyrkans 
internationella arbete:
 1. Swisha en gåva! 
Swisha ett valfritt belopp till nr: 9001223. 
2. SMS:a en gåva! 
Genom att skicka ordet MAT till nr: 72905 så 
är du med och ger 100 kr.
3. Lägg pengar direkt i bössan! 
I Alvesta kommer vi att stå med bössan 
utanför Willys och ICA vid två tillfällen:  
fredag 18/3 och lördag 19/3.
4. PG 90 01 22-3 och BG 900-1223

Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden med mera: 
– Hör av dig, vi finns till för dig.

DiakonalaTeamet och Diakonigruppen

Malin Sandberg     Tel. 0472-177 80  
Jakob Wikström    Tel. 0472-177 82 
Maria Magnusson Tel. 0472-177 88

Gilla oss på Facebook: Alvesta församling 
och på Instagram så får du veta vad som 
händer i församlingen.  
- Välkommen att följa oss!

Earth Hour
Lördag 19 mars

kl 20.30 Lekaryds kyrka

Vi uppmärksammar  
Earth Hour med en 
gudstjänst i stearinljusens sken 

Philip Cárcamo, sång 
Mattias Welin, kontrabas
Mia Claesson, piano

Idé & manus:
Helena Kronstrand & 
Elisabet Cárcamo Storm

PÅSKSTUGOR
Vi påskpysslar och äter ägg-
smörgås och påskbakelse
20 kr/person

alvesta församlingshem
Torsdag 17 mars kl 17.00 
härlövs sockenstuga
Måndag 21 mars kl 17.00

DISCO 15 april
Alvesta församlingshem 

kl 18-19.30      F3 
kl 20-22            4-6          

Välkomna!
Tjejgruppen

Inträde: 
20 kr

”lyckolandet”
 - kampen mot ondskan

Temamässa  
28 februari kl 18.00  

Lekaryds kyrka

Linda Pettersson, sång 
Gabriel Cárcamo, sång
Mattias Welin, bas
Gunilla Erikson, piano

Idé & manus: 
Elisabet Cárcamo Storm
Helena Kronstrand 

ny kyrkohandbok på gång
Sedan flera år har Svenska kyrkan arbetat 
med att ta fram en ny kyrkohandbok. Under 
våren 2016 går ett nytt förslag ut på en sista 
remissomgång, och alla församlingar erbjuds 
att prova förslaget. 
Förslaget till ny kyrkohandbok är moder-
niserat. Till exempel är tilltalet och språket 
i böner och texter modernare för att möta 
en ny tid. Samtidigt har man valt att behålla 
mycket av den tradition som kyrkan är 
bärare av.
Från och med 1/1 2016 provar Alvesta för-
samling bland annat ny liturgisk musik och vi 
provar de nya ordningarna vid gudstjänster 
och förrättningar. 

Vi tar tacksamt emot synpunkter fram emot 
maj, då vi ska sammanfatta och skicka in 
våra åsikter.

24 april kl 18: 
beatlesgudstjänst 
hjortsberga kyrka
-Detta kommer att bli en gudstjänst det svänger 
om, utlovar prästen Annesophie Färdigh. 60-tals 
bandet Crossfires kommer att spela Beatles mu-
sik. Församlingens körer medverkar. Var med  
och sjung i Beatleskören! Vi övar kl 18.30-20.00. 
i Alvesta församlingshem: 7/3, 15/3, 7/4, 12/4 och 
18/4. -Välkomna! hälsar Mia och Gunilla. 

gospelkören med musiker 
under ledning av 
johan wallin - ”7 ord”  
20/3 kl 18 Hjortsberga kyrka 
Hjortsberga Gospel under ledning av Johan 
Wallin framför körverket 7 ord. Det är 
oerhört vackert och angeläget och innehål-
ler nio sånger som gensvar till Jesu sista sju 
ord på korset. Varje sång har sitt eget tema 
eller budskap, allt ifrån hur vi tar hand om 
jorden, att ljuset övervinner mörkret till att 
våga lägga sitt liv i Guds händer. Sångerna 
varvas med textläsningar för att knyta ihop 
allt till en helhet. Tolkat och tonsatt av Ulf 
Normark.

Fo
to

: M
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en
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MUSIKCAFÉ 15/5 kl 15
Rösträtt och  

unga talanger 
– Välkomna till Alvesta församlingshem!

Möt Annesophie Färdigh  
på ICA i Alvesta! 

Skärtorsdag 24/3 kl 14-17
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våra gudstjänster/kontakta oss

nästa nummer av kyrkliv: 
Utkommer 17 maj - i din brevlåda. 

Här når du oss:
expedition
Mån-fre kl. 10-12 
Telefon: 177 70
Kanslist: Ulla Sigfridsson
Besöksadress: Kyrkans hus, 
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
E-post till anställda:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se

kyrkoherde
Elisabet Cárcamo Storm  177 86

komminister
Linda Waldén  177 72
Annesophie Färdigh 177 98

kyrkokamrer 
Mats Edenvärn 177 73

ekonomiassistent
Lilian Hedstig 177 71

kommunikatör 
Marie Fransson 177 79

diakonala teamet  
Malin Sandberg 177 80 
Jakob Wikström 177 82 
Maria Magnusson 177 88

assistenter/pedagog
Helena Kronstrand 177 76 
Christina Elmersson 177 78

kantorer 
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74

arbetsledare kyrkogård 
Mikael Lilienberg 177 94

vaktmästare 
Skogskyrkogården  177 97 
Lekaryds kyrkogård 177 96
Alvesta kyrkogård  177 92
Härlövs kyrkogård 177 95
Hjortsberga kyrkogård 177 91

lokaler 
Alvesta församlingshem 177 89
/Värdinna Ingrid Gustavsson
Kyrkskolan/Christina Elmersson 177 78

rutiner för kyrkbil
Alla som behöver åka kyrkbil till våra gudstjänster och samlingar 
måste själva ringa och boka på tel 191 00.  
Vi hämtar inte vid bostaden utan vid våra ”hållplatser”. 
Är du osäker på var de finns går det bra att fråga om det vid bokningen.  
Kyrkbil är till för dig som inte kan ta dig till kyrkan på annat sätt.  
Kontakta pastorsexpeditionen: tel. 177 70 om du undrar över något. 

www.svenskakyrkan.se/alvesta

himlabro
Nystart för Himlabro, före detta 
Alvestamässan! Vi firar denna mässa 
varannan söndag i Alvesta kyrka.  
Ledorden är: Sedd, Gemenskap, Delak-
tighet, Glädje och Musik.

Namnet Himlabro speglar formen på 
mässan. Med Gudsnärvaro som en bro 
över generationer och genom sång, 
musik och texter.  
 
Vi är många som vill hjälpas åt att skapa 
och genomföra mässan. Ny mässmusik 

ro för själen
Ro för själen  
- en stilla gudstjänst 

himlaliv
Gudstjänsten med bar-
nen i centrum 
Firas i Skogskyrkan

rastplats
- mässan som ger kraft 

vi firar även: 
högmässa/gudstjänst
musikgudstjänst
temagudstjänst/temamässa
andakter

- en lovsångsgudstjänst 

ungdomsmässa
- för alla 
Firas varje onsdagkväll 
under terminerna kl 
18.30 i Alvesta kyrka.

o för själenR
en stilla gudstjänst

SJUNG
guds skull

för

RASTPLATS

- mässan som ger kraft!

ungdoms
mässa

för alla

himlabro
En mässa vi firar 
tillsammans!

 Så önskar vi att fler ska uppleva våra gudstjänster!

”Att bli sedd och välkomnad, känna delaktighet 
och gemenskap, bli berörd och dela glädje”

I Alvesta församling firar vi många olika slags gudstjänster, 
olika till form och innehåll.  Vi hoppas att det ska finnas en 
gudstjänstform som passar dig och dina önskemål.  
Samtliga gudstjänster återfinns på sista sidan i Kyrkliv och 
på: www.svenskakyrkan.se/alvesta

prövas och varje söndag har vi olika 
lovsångsgrupper, både barn och vuxna, 
som leder församlingen i lovsång under 
nattvarden. 
  
Efter Himlabro träffas vi och dricker en 
kopp kaffe i Alvesta församlingshem.
 



gudstjänster

AsF: Annesophie Färdigh        
CaS: Elisabet Cárcamo Storm
LW: Linda Waldén
Al: Göran Alexandersson
HK:  Helena Kronstrand
MS: Malin Sandberg  
  

Reservation för ändringar.  
Se även svenskakyrkan.se/alvesta och 

annons i Smålandsposten

24 april 
5 i påsktiden
10.00  Himlaliv  CaS 
 Skogskyrkan 
18.00  ”Beatlesgudstjänst” ASF 
 Församlingens körer och 
 60-tals bandet Crossfires 
 Hjortsberga kyrka 
1 maj 
Bönsöndagen
11.00  Himlabro Al 
 Alvesta kyrka 
 
5 maj torsdag 
Kristi himmelsfärds dag 
11.00  Gudstjänst Al 
 Skogskyrkan 
 Sandra Svensson och  
 Josephine Hall, sång
8 maj 
Sönd. före pingst 
11.00  ”Rastplats”  Al 
 Hjortsberga kyrka
18.00  Musikgudstjänst Al  
 Lekaryds kyrka 
 Växjö Madrigalkör 
 
15 maj 
Pingstdagen
10.00  Himlaliv CaS 
 Skogskyrka  
 Musik&Drama framför  
 musikalen ”MOD” 
18.00  ”Sjung för Guds skull” CaS 
 Härlövs kyrka 
  
22 maj 
Hel. trefaldighets dag
11.00  Himlabro ASF 
 Alvesta kyrka  
18.00  ”Fångad av en stormvind”  
 Schlagergudstjänst LW 
 Hjortsberga kyrka  ASF 
  MS
29 maj 
1 e. trefaldighet
10.00  Himlaliv på sta´n CaS 
 Tält på Allbotorget 
 Himlakören medverkar 
18.00  ”Ro för själen” LW 
 Kvenneberga kapell  

28 februari 
3 i fastan 
10.00  Himlaliv  CaS 
 Skogskyrkan 
18.00  ”Lyckolandet”  CaS 
 - kampen mot ondskan   
 Temamässa HK 
 Lekaryds kyrka 
 Linda Pettersson, sång 
 Gabriel Cárcamo, sång
 Mattias Welin, bas
 Gunilla Erikson, piano

6 mars 
Midfastosöndagen 
11.00  Himlabro LW 
 Alvesta kyrka  
14.00  ”Sjung för Guds skull”  LW 
  Kvenneberga kapell
 Amanda Elofsson, sång
 Årsmöte Kapellföreningen 

 13 mars 
Jungfru Marie bebådelse dag
10.00  Himlaliv  CaS 
 Skogskyrkan
 Himlakören medverkar 
11.00  ”Sjung för Guds skull”  LW 
  Hjortsberga kyrka 
 Gösta Andersson med sångare  
 och musiker 
18.00  Mariamässa CaS 
 Temamässa 
 Sara Wåhlin, sång  
 Härlövs kyrka

17 mars - torsdag 
19.00  Passionsandakt LW 
 Hjortsberga församlingshem 

19 mars - lördag 
20.30  Earth hour CaS 
 Temagudstjänst HK
 Lekaryds kyrka 
 Philip Cárcamo, sång 
             Mattias Welin, kontrabas 
             Mia Claesson, piano

20 mars 
Palmsöndagen
11.00  Himlabro ASF 
 Alvesta kyrka  
 Musik& Drama medverkar
18.00  Körverket ”7 ord” ASF 
 Hjortsberga kyrka
 Hjortsberga Gospel  
 Johan Wallin

påsken   
skärtorsdagen
24 mars
18.00 Skärtorsdagsmässa ASF 
 Alvesta kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa CaS 
 Lekaryds kyrka 
20.00 Skärtorsdagsmässa LW  
 Hjortsberga kyrka

långfredagen 
25 mars
11.00 Långfredagsgudstjänst  
 Alvesta kyrka ASF
 Anna Johansson, flöjt
15.00  ”Meditation vid korset”  
 Härlövs kyrka CaS 
 Eva Blomqvist Bjärnborg, fiol

påskafton 
26 mars
23.00 Påsknattsmässa  CaS 
 Lekaryds kyrka 
 Linda Pettersson, sång 

påskdagen 
27 mars 
11.00  Påskdagsmässa LW  
 Hjortsberga kyrka 
 Kyrkokören
14.00 Påskdagsgudstjänst LW  
 Härlövs kyrka  
 Kyrkokören
20.00   Lovsångsgudstjänst ASF
 Alvesta kyrka  
 Lovsångskör 
 Fackeltåg startar ifrån  
 ICA kl 19.00 

annandag påsk 
28 mars
10.00  Himlaliv -påskfest! CaS 
 Påskens berättelse   
 Skogskyrkan

3 april 
2 i påsktiden
11.00  Himlabro ASF 
 Alvesta kyrka  
18.00   ”Ro för själen”  ASF 
              Lekaryds kyrka 
 
10 april 
3 i påsktiden
10.00  Himlaliv  CaS 
 Skogskyrkan 
 Musik&Drama framför  
 påskmusikalen ”Glädjens dag”
 18.00  ”Rastplats”  LW 
 Kvenneberga kapell  
 
17 april 
4 i påsktiden
11.00  Himlabro ASF 
 Alvesta kyrka  
 Kören Harmoni 
18.00 ”Ro för själen”ås ASF  
kdagsgHärlövs kyrka 
  


